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Wichtige Kontakte in der Schule 
 
BRG/BORG 23, Anton-Krieger-Gasse 25, 1230 Wien, Schulkennzahl: 923046 
Tel: 01/888 52 52, Vermittlung: DW - 11 (7:30 – 15:30) 
 

 Name / E-Mail Telefon 

Direktion: Mag. Dr. Michel Fleck 
michel.fleck@antonkriegergasse.at  

01/888 52 52 - 10 

Sekretariat: Claudia Houszka 
Claudia.houszka@antonkriegergasse.at  

Elam Ismailji 
elam.ismailji@antonkriegergasse.at 

01/888 52 52 - 14 

 
01/888 52 52 - 12 

ÄrztInnen Dr. Heidrun Simkovics 
heidrun.simkovics@antonkriegergasse.at 
Dr. Johannes Baumgartner 
johannes.baumgartner@antonkriegergasse.at 

01/888 52 52 - 46 
 

Schulpsychologie N.N, wird noch zugeteilt  

Schüler- 
betreuung 

Die SchülerbetreuerInnen sind keine Lehrkräfte an der 
Schule. Sie bieten den SchülerInnen vertrauliche Gespräche 
und Hilfe bei Problemen mit FreundInnen, Eltern, Lehrenden 
und MitschülerInnen. 
Doris Kainbacher, doris.kainbacher@antonkriegergasse.at  
Berthold Rosensteiner, berthold.rosensteiner@antonkrieger-
gasse.at 

01/888 52 52 - 17 

Schüler- 
beratung 

Die SchülerberaterInnen sind Lehrkräfte an der Schule. Sie 
beraten die SchülerInnen in schulischen Belangen, z.B. was 
tun nach der Schule? 
Kerstin Doubek, kerstin.doubek@antonkriegergasse.at 
Marion Führer, marion.fuehrer@antonkriegergasse.at  
Esra Kaya, esra.kaya@antonkriegergasse.at  

01/888 52 52 - 17 

Nahtstelle 
14+ 

Beratung, Information und Begleitung für SchülerInnen am 
Übergang von der Unterstufe zum weiteren Bildungsweg 
durch eine Lehrkraft der Schule. (z.B. was tun nach der 4. 
Klasse?) 

Edda Klemun, edda.klemun@antonkriegergasse.at 
Franziska König, franziska.koenig@antonkriegergasse.at 

01/888 52 52 - 23 

Peers Ausgebildete OberstufenschülerInnen unterstützen Unterstu-
fenschülerInnen, sich in ihrer Klasse und in der Schule wohl-
zufühlen.  Unterstützt und ausgebildet werden Sie dabei von 
Lehrkräften der Schule und einem externen Trainer. 

Martina Wiederer-Süsz,  
martina.wiederer-suesz@antonkriegergasse.at 
Gerd Palme, gerd.palme@antonkriegergasse.at 
Trainer: Ingmar Horeth,  horeth.ingmar@gmail.com 

 
 
 
 

01/888 52 52 - 25 
 
01/888 52 52 - 24 
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